ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Чеченской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 21 июля
2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,
пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа
2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи
2021 года» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Провести на территории Чеченской Республики в 2021 году в сроки,
определенные Правительством Российской Федерации, выборочное федеральное
статистическое наблюдение в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной
переписи на основе выборки не менее 30 процентов объектов Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 1 августа 2021 года
(далее - сельскохозяйственная микроперепись).

2. Образовать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Чеченской Республики (далее - Комиссия) в составе
согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Чеченской Республики согласно
приложению № 2.

4. Комиссии обеспечить согласование действий органов исполнительной
власти Чеченской Республики по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи.

5. Рекомендовать:
а) территориальному органу Федеральной службы государственной

статистики по Чеченской Республике (далее - Чеченстат):
организовать подготовку и проведение на территории Чеченской Республики

сельскохозяйственной микропереписи, обработку полученньк сведений об объектах

сельскохозяйственной микропереписи, подведение итогов сельскохозяйственной
микропереписи, их официальное опубликование, хранение переписных листов
и иных документов сельскохозяйственной микропереписи, ее методологическое
и финансовое обеспечение;

осуществить в 2020-2022 годах мероприятия по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи, обработку полученных сведений об
объектах сельскохозяйственной микропереписи, их официальное опубликование и
распространение, хранение переписных листов и иных документов
сельскохозяйственной микропереписи, методологическое и финансовое обеспечение
сельскохозяйственной микропереписи;

обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации
режим защиты и соблюдение правил обработки информации ограниченного
доступа, содержащейся в переписных листах и иных документах
сельскохозяйственной микропереписи;

б) Управлению Федеральной службы исполнения наказаний России по
Чеченской Республике совместно с Чеченстатом обеспечить подготовку и
проведение переписи объектов сельскохозяйственной микропереписи, доступ
к которым ограничен;

в) Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Чеченской Республике обеспечить сохранность
переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи
в местах их хранения, оборудованных техническими средствами охраны, в
порядке и сроки, которые согласованы с Чеченстатом;

г) Управлению Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Чеченской Республике обеспечить представление
в Чеченстат, в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимости, необходимых для составления списков объектов
сельскохозяйственной микропереписи;

д) Министерству внутренних дел по Чеченской Республике обеспечить
безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах
сельскохозяйственной микропереписи.

6. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
мэрам городских округов Чеченской Республики в соответствии со своими
полномочиями оказывать содействие Чеченстату в реализации ими полномочий
по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, в том числе:

а) образовать комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи
в соответствующих муниципальных образованиях Чеченской Республики;

б) обеспечить сведениями о землепользователях, проживающих на территориях
соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли,
закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию
на 1 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;

в) оказать содействие в привлечении граждан Российской Федерации,
проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований.

к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также
в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц,
осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной
микропереписи, хранения переписных листов и иных документов
сельскохозяйственной микропереписи.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя А.А. Магомадов

Приложение № 1

к постановлению Правительства
Чеченской Республики

от

СОСТАВ
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Чеченской Республики

Магомадов А. А.

Дигаев Р.Д.

Магомадова Л.А.-С.

заместитель председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель комиссии
руководитель территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Чеченской Республике,
заместитель председателя комиссии (по согласованию)
начальник отдела статистики сельского хозяйства и
окружающей природной среды территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по
Чеченской Республике, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:
Тагаев С.Х.

Закриев Я.С.

Юсупов С.Н.

Таймасханов И.Н.

Байсултанов И.Х.
Черхигов Р.С.-Э.
Дудаев A.M.
Алханов Р.Ш.

Осмаев М.И.

Садулаев А.С.

Веселаева Р.Н.

Ахмадов Ч.Я.
Айдамиров М.А.

Гайрбеков М.Р.

Татаев Л.А.

Магамадова А.Х.

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр финансов Чеченской Республики
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр сельского хозяйства Чеченской
Республики
заместитель Председателя Парламента Чеченской Республики
(по согласованию)
министр имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики
министр образования и науки Чеченский Республики
министр транспорта и связи Чеченской Республики
министр информации и печати Чеченской Республики
министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)
руководитель управления Федеральной налоговой службы
по Чеченской Республике (по согласованию)
руководитель Управления Федерального службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по
Чеченской Республике (по согласованию)
директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вайнах»
(по согласованию)
директор ГТРК «Грозный» (по согласованию)
директор филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата»
по Чеченской Республике» (по согласованию)
председатель Государственного комитета по архитектуре и
градостроительству Чеченской Республики
председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств
и сельскохозяйственных кооперативов Чеченской Республики
(по согласованию)
заместитель руководителя территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Чеченской Республике (по согласованию)

Исраилов Р.Н.

Хучиев Т.М.

Ахиядов Н.В.

Абазов Р.И.

Закриев С.С.

Алхастов М.В.

Ирасханов А.С.

Ханариков М.А.-В.

Куцаев Ш.А.

Бухадиев М.А.

Музуруев А.Г.

Абдурешидов В.А.

Ибрагимов Т.-А.В.

Магомедов Р.Н.

Акаев Р.Х.

Хаджиев Х.Х.

Масаев И.А.
Хаджимуратов И.Н.

председатель ЧРО общероссийской общественной организации
«Союз садоводов России» (по согласованию)
глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Гудермесского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Курчалоевского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Серноводского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Ножай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Урус-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шалинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шаройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шатойского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шелковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
мэр г. Аргуна (по согласованию)
мэр г. Грозного (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от Л^/- /с/. М^М^ № ^9Л

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Чеченской Республики

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Чеченской Республики (далее - Комиссия)
образована для обеспечения согласованных действий территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти Чеченской Республики и органов местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики (далее - органы местного
самоуправления) по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Чеченской Республики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315
«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», другими
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Чеченской Республики,
а также настоящим Положением.

3. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
секретарь Комиссии.

4. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение согласованных действий федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской Республики
и органов местного самоуправления, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315
«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и
проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

в) осуществление контроля за ходом подготовки и проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по

подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
б) рассматривает вопрос о готовности к сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года и ее оперативных результатах;
в) утверждает организационный план проведения сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года;
г) рассматривает предложения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых форм

к работе по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи
2021 года;

уточнения картографических материалов (схематические планы городских
и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор
сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

организации обеспечения доступа на территории садоводческих,
дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

выделения специально оборудованных мест для размещения печатных
агитационных материалов, касающихся сельскохозяйственной микропереписи
2021 года.

6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

7. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет
порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы и повестку
очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и
обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии. Во время
отсутствия председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии
исполняет, по его поручению, заместитель председателя Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
1 раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины её членов.

9. Комиссия заслушивает представителей территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти по Чеченской Республике,
органов исполнительной власти Чеченской Республики и органов местного
самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

10. В случае необходимости в порядке контроля за ходом реализации
постановления Правительства Чеченской Республики, предусматривающего
мероприятия по организации сельскохозяйственной микропереписи 2021
года на территории Чеченской Республики, Комиссия вносит предложения
по отдельным вопросам, связанным с подготовкой указанной микропереписи,
на рассмотрение Правительства Чеченской Республики.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов,
присутствующих на заседании Комиссии, путем открытого голосования.
В случае равенства голосов, решаюпщм является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии в течение 7 рабочих дней после проведения
заседания оформляются протоколами, которые подписываются председателем
Комиссии или председательствовавшим на заседании Комиссии заместителем
председателя и секретарем Комиссии.